pag.37.)

Ex exempl. typis dat. ejusd. chor.

N.os Atilonius Aiig-iisliiius, Sanclae Tarraconensis ecclesiye

Archiepiscopiis, reformalioni ejusdem ecclosiíe qiioad cho-

rum et divinonim officiorum celebralioiiem, collapsBecjue in

ea ecclessiaslicpe disciplina; reslilulioni iníendeníps, vesligiis-

que prfedecessornrn noslroriim iiiliaerontos , infrascripla de

vencrabilium fratrum nostrorum canonicorum, el Capiluli

ejusdem ecclesia; consilio et assensii conslituenda duximus,

eaque ab ómnibus ipsius ecclesise canonicis, commensaübus,
híneficiatis, el personis assidue observari deberé decertii-

unis.

Et quia prgecipuum eorundem canonicorum, commensa-
liiim, beneficiatorum, et pcrsonarum officiam esse dignosci-

lur , ul divinis laudibus in ipsa ecclesia quolidie slalis íioris

vácent, accurateque ac dilisrenter ciillum in ea exequanlur

divinum; idcirco, ne maledictioni
,
quamDominus per Hye-

remiam Propbelam comminatus esl , dicens: Maledicfus ho-

mo, quioptts Dci facitnegligenler, obnoxii reperiaiitur, sta-

tnimus el ordinamiis ul omnes supra dicti, qiios causa justa

et ralionabilis non excusaverif , omissis quibuslibet alus ne-

c^oliis, quolidie poslquam congTua cimbalorum pulsatione

signuní prfemissum Pueril, slalis horis ad ipsam ecclesianí

cum decenli ecciesiastico habilu sea vesfifu coloris nigri

tempeslive conveniant, el superpelliceis mundis, el capis

seu almuliis juxta temporis qualilateni, ac status el ordi-

nis uniuscujusque ipsorum exigenliam induli chorum ante

inchoalionem ofíicii ingredianiur, in eoque, sérvala gravilate,

quamellocus et officium exposcunt, non secum , neo cum
alus confabulenlur aul colloquanlur, ñeque colliligent, ñe-

que uKro citroque ab síallo ad slalhim commeanl sive di-

scurrant aul vag'enlur, ñeque Hileras aul scripluras aliquas

perlegant, sed spirituale aliquid meditantes orationi se prfe-

parenl, et divino cultui dumtaxal intendanl.
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Ef qiiia psallendi gralia in choriim convenerunt , non eos

voci parcere, obniulesccre, aut clausa hora leñero decel, sed

oniiies paritcr el spirilu el menle psallenles, divinas laudes

per sing-ulas horas non cursini el feslinanler, sed íractim e]

cum decenli pausa , dobilam inler solemne et i'eriale officium

facientes differentianí, dislincle ac inlegre devoleque ac

rcverenter decaníenl , ila ul quai simul canlanda fuerint, una
et viva voce simul cantenl , simul conlinuent et simul pau-

sent; ñeque versusab alterutro ex choris incipiatur, prius-

quam ab allerulro eorum luerit inlegre íinilus, el plene dc-

canlaius.

Prelerea nenio prívate legal horas suas in choro dum divi-

na ab alus peragunlur, idemque in processionibus eliam fu-

neralibus, quajcumque inlra et extra ipsam ecclesiam fienl.

volumus obsorvari , ut in eis omnes, quasi in ipso choro

exislenies, decenli g'ravitate i:i incessu el alus ómnibus ad-

hibita, mutuas itidcm eonfabulationes et colloquuliones aí-

que conlroversias dévitent, et quse canlanda fuerint simul

eliam , ul supra dicíum esl , decantent , oculos ac mentem ab

omni indecenli evagalione cohibenles, nemini honoris causa

capul aperientes , teneanlurque omnes cum ipsa processionc

ab ¡i)so choro egredi, et cum ea ad chorum ipsum rediré, el

nuUo modo illam extra chorum inlrare, sen illi se quoquo-

modo immiscere, aut ab ea recedere.

Quicumque autem chorum slalis horis, aut eliam postea

ingressi fuerint, ab eo non exeant, sive recedant
, quousque

officium illius horse explelum fuerit, nisi forle alicujus super-

venienlis necessilalis causa, aut Missam celebraluri, seu pia-

culari confessione propriam, aut alterius conscientiam expia-

luri, aut ad aliquod aliud ipsi ecclesiaí debitum obsequium

seu ministerium, exira ipsum chorum inlerim per eos exe-
quendum, ab eo qui hoc muñere evocandorum sacerdotum

fungilur, fuerint spelialiler evocali ; idemque in processioni-

bus itidcm observetur.

Quodsiquis lardius quam debuit chorum intraverit, aul

hora debila chorum ingrcssus ab eodem choro ante exple-

íum officium, eliam minus illius horiE recesseril, eliam si

postea, nonduiu finilo officio ejusdem horae, in chorum re-

dieril, aul in choro existens obmutescendo, aut eliam dor-

miendo majorem parlcm olficii illius hor», quse tune dicciur,

seu decaniabilur, una cum alus non dixeril seu decantave-
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rif, dislriliiitionom illius horae ipso fuclo ainidil; et si forle

ni ero2;ata, el ab eo porcepla fueril, illam lamen nullalonus

sibi adquirat, nec siiam facial; sed ad illius leslilulionem o-

mninn tencalur, el obligalus exislal; ñeque eliam prsetextu

quod summa dislribulionis hujusmodi parva ac mínima sil,

ab illius restilutione cxcusari, aut posnes se illam lula con-

scientia relineie valeat, sed ea prorsus careat, quavis col-

luslione, auL remissione exclusa.

Cliorum vero tarde ingredi censebunlur quicumque in

ulrisque Vesperis, Completorio, Maliilinis, Prima, Tertia,

Sexta el Nona post incceplum primum Psalmum cujuslibet

praediclarum horarum, et quando in Vesperis, etMalulinis

prsemittilur ofticium niinus Beatse Marise, qui post incoeplum

officium majus, et in Missa sive malulinali, sive anniversa-

rii defunclorum, sive etiam convenluaü qui posl incoeplum

Kyrie eleijson, chorum ipsum ingredientur.

Chorum. prreterea nenio ingredialur , aut ab eo discedal

quandocumquo in ipso genibus flcxis orabilur, nec quando
Evangelium aut Pater noster, aut Oralio in allari inlra Mis-

sarum solemnia, aut in choro singulis horis decantabitur, aut

summisa voce diceUir, nec quando dislribulio in choro m-
leressenlibus erogabitur.

Genua aulem in choro fleclenda sunt in officio Missse in

Hymno'Angelico ad Adoramus ie , et in Symbolo Niceno ad

Incarnalus est, usque Et homo factus est; et in Prefatione

ad Gratias agamus Domino Deo nostro, et ad elevalionem

Sacrosanti Corporis el Sang-uinis Domini noslri Jesu Chri-

sli, et ad benediclionem archiepiscopalem, tam in Missa,

quam in Vesperis; et in cántico Te Dcum, laudamus ad ver-

sum Te ergo qticeswnus luis famulis subveni, quos prcelioso

sanguiíie rcdcmisti; et in Laudibus ol Vesperis et alus ho-

ris ad prseccs feriales, quandu dicenda? sunt, el in line Lau-

dum, et uilimíc hora? quando discedendum esl a choro, el

¡n line Compleloni ad Anliphonam Bealaí Mariae, quís per

annum dicenda esl, pr;elerquam lempore paschali ad Anli-

phonam Regina Cceli, qua? slando dici consuevit, el in Príe-

falione ad Gratias agamus Domino Deo nostro.

Erig-i insupcr el slare calliedrse non subnixus, el capul

aperire debel quicumque, sive Prasidens, sive hebdomada-

rius, sive Praicenlor,- Succentorve, aut quivis alius fueril, qui

oflicium ipsum, Hymnum, Anliphonam, Psalmum, Capilu-
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kim, Responsoriiiiíi, Vcrsiini, Leclionem, Absolulioneni, Be-

ncdiclionem, Oralioncm, Prophetianí, Epistolam, Evang-e-

liiim, Benedicamus , Gloria Patri incipiet, prsecinel sive in-

lonavit, dicet aiU decaiilavi!, ac omnes alii etiam quiciimque

in ipso choro fiierinl, quando diebiis Doniinicis in aspersio-

iie aquse benedictíe An(¡phona Asperges me Domine, aut Vi-

di aquam, ac versiciili et oratio anle et post processionem

decantabiinliir; el in officio Missse Hymnus Angeliciis Glo-

ria in excclsis Dea, Dominus vobiscum, Oraliones, Evange-
liuin, Praifalio, Pater nosler iisque ac peraclam communio-
nem, el Ite Missa est, vel Benedicamus decantabuntur, et be-

nediclio dabiUir, el Evaiigelium Sanli Joannis dicelur infine

Missse, el quando anle offioium cujuslibel hoiíe Pater nosler,

el Ave Mario, el in Malulinis, el Prima etiam Credo in Deum
el in Complelorio posl Leclionem brevem Adjutorium no-

strum, Pater noster, et Confíteor summissa voce dieentur, el

quando in inilio officii, etiam minoris, in Matutinis Domine
labia mea aperies, el in Complelorio, Converte nos Deus sa-

lutaris noster, ac in iisdem Malulinis, el Complelorio, Lau-
dibusque, ac singuiis alus horis, Deus in adjutorium, Glo-

ria Patri, Invilalorium cum psalmo, Venite exidtemus Do-
mino, ac Hymni, Capitula, el Domiiius vobiscum, et Oralio,

et Benedicamus Domino, et in fine Psalmorum, ac in Pie-

sponsodis Noclurnorum et Horarum Gloria Patri, el in i-

psis Noclurnis etiam Deffunclorum, Versiculi, Pater noster,

Absolutiones, et Benedictjones anle ipsas Lecliones , et in

eisdem Lectionibus, Evangelium, et in Anniversariis Defun-

clorum in Absolulionibus eorum Responsoria, Kyrieleyson,

Pater noster, Versiculi et Oraliones^ et in Prima Christe Fi-

li Dei vivi , et in Complelorio, Iti manus lúas Domine, re-

sponsoria brevia et prseces dominicales, el Prcetiosa, el Can-

tica Magnificat, Benedictus, el Nunc dimitlis decantabunUir,

scu summissa voce dieentur.

Curabil prseterea Succenlor, is qui chorum regel, ut quan-

documque inler peragenda divina officia aliquid ex libris in

faldistoriis cxislenlibus decanlandum fuerit, ul puta, Anli-

pliona, Responsorium, Gloria in excclsis, Gradúale, Allelii-

ya, Offertorium, Sanctus, Communio el similia, ut ab ómni-

bus proprius ab ipsa faldistoria accedatur, utinibisimul etim

debita sonorilate et consonanlia quíe docanlanda fuerinl ab

ómnibus decantentur.
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Quod si quis oo accederé et cantare neglexerit, di-slrihu-

lione iUius horos niulclelur; quod si conlutnax fuerit, arbitrio

noslro scu Vicarii nostri g-cneralis punielur: nobis aulem

el Vicario nostro absenlibus, arbiírio canonici Pr:ecenloris.

seu allcrius canonici tune hebdomadarü , vel tune officio

Prspsidenlis, aul canonici antiquioris, qni tune in choro ad-
l'uerint, quos executoros harum noslrariim Constitulionum,

et ordinationum constituimus ef depulamus, ila lamen ut non

onnnes eodeni tempere id munus exequanlur, sed alternalim

allcr aiterius absentis, ordine quo supra descripti sunt, vice

fungalur.

Guravit insuper ut qui in celebratione divinorum paliiis

ac baculis in choro uti debent, sive ii canonici, sive commeii-

sales, sive beneficiati fuerinl, ut ea statis diebus per vices

suas, uti lenentur, assumant, et suscoplum munus juxla an-

tiquam ipsius ecclesice consuetudinem hactenus observatam

expleant. Quod si qui munus injunclum exequi, ut lenentur,

neglcxeriní, arbilrali poena per nos, seu eundem V^icarium

nosirum, aut ahos supra diclos inflig-enda mulclentur. Bac-
culos vero eis porrigent, el ab eisdem deponendos accipiant

beneíiciati novilii, qui tune in choro aderunt; alias si id fa-

ceré neglexcrint, itidem mulctandi.

Diebus novem Lectionum diaconuset subdiaconus feriales,

el commensalis parrochiaUs
,
qui tune hebdomadarius non

faerit, PJatutinis intersint, illi quidem secundam et tertiam,

iste vero quartam lectionem dicluri scu decanlaluri.

Constituimus prseterea ut de coelero quicumque sive cano-

nicus sive commensahs, sive beneíiciatus, postquam cano-

nicatus, commensahae, seu benelicii sibi quacumque autho-

ritale coüali possessioncm in ipsa noslra eccl. Tarracon. as-

sequulus fueril, si benc juxta artis regulam cantare nescie-

rit, intra annum a die adeplíe per eum possessionis cantum,

quem planum vocant, ediscere leneatur; el quicumque hoc

faceré neglexerit, seu omisseril, legitima causa cessante,

posl exaclum annum hujusmodi, distributionibus quotidia-

nis privetur, nec illas amplius lucrari, aut percipere ullate-

nus valeat, doñee bene cantare didiscerit, ct per Succento-

res, ac Magistrum canlus ipsius ecclcsiae de ejus habiiitale

et idoneilate quo ad cantum planum medio corum juramento,
inlafio ¡n Capiliilo ipsis canonicis facía fuerit, el per ipsps

íleveri>ndoi canónicos el Capitulum approbata fueril; inlii-
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bentes proplcrea ipsius ecclesise bursario , seu distributio-

num hujusmodi erog-alori, ne cuiquam posl decursum an-
mim hujusmodi distributioiies prsedictas ullatenus erog'et,

nisi piius relalione, ut prsedicilur, facta, et per Capitulum i-

psum approbala, eique per syndicos ejusdem Capituli noti-

ficata.=:A. A. Archiepiscopus Tarraconensis.

xvir.

Epitafio al sapientísimo y doctísimo varón D. Antonio Agus-

tín, Cesaraugustano y Arzobispo de Tarragona, hecho por
Fr. Gerónimo Ezquerra, Carmelita descalzo, Aragonés.

(Vid. pag. 39.)

«Oye Aguslin la fama de un Antonio,

))y herido de la gloria que le inflama,

»dió en una voz de entrambos testimonio.

))Quc es esto, amigos? Los indoctos (clama)

»)se levantan
, y osados ese cielo

))nos arrebatan con perpetua fama?

))Nosolros fabricando de cerbelo

»en nuestra carne y sangre revolcados